
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 238 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 11 de mayo de 2023.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0041531/2022, por el cual la Secretaría Académica solicita la 

aprobación de la integración de las Comisiones Evaluadoras de Desempeño para docentes efectivos 

correspondiente al periodo fijado entre el segundo cuatrimestre de 2015 y el primer cuatrimestre de 

2019, en el marco de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS y complementada por la Ordenanza Nro. 

29/2015-CD, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 9 de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS establece que el Consejo 

Directivo aprobará la integración de las Comisiones Evaluadoras que actuarán en cada caso a 

propuesta del sector académico correspondiente (Departamento, Carrera o equivalente) y que será 

elevado por la Secretaría Académica. 

Que el Artículo 5 de la Ordenanza Nro. 29/2015-CD reglamenta la conformación de 

dos Comisiones Evaluadoras de Desempeño Docente: una para los Profesores Titulares y otra para los 

Profesores Adjuntos. 

Que en ambas Comisiones estarán integradas por tres (3) docentes titulares y tres (3) 

docentes suplentes: un miembro deberá ser de la Facultad de Educación, uno de otra Unidad 

Académica de la UNCuyo y otro de una Universidad Nacional.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 27 de abril de 2023, sugirió 

al Consejo Directivo aprobar las Comisiones Evaluadoras de Desempeño para docentes efectivos 

elevadas por Secretaría Académica.  

                           Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 4 de mayo de 2023,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN   

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la integración de las Comisiones Evaluadoras de Desempeño para 

docentes efectivos, correspondiente al periodo fijado entre el segundo cuatrimestre de 2015 y el 

primer cuatrimestre de 2019, en el marco de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS y complementada por la 

Ordenanza Nro. 29/2015-CD, según el detalle que consta en el ANEXO de la presente norma. 

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 238 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

Auxiliares de docencia 

Docentes a evaluar  DNI Miembros titulares DNI  Origen 

IVARS, Osvaldo Germán 17.289.683 TOSONI, María Magdalena 17.417.545 FED-UNCUYO 

MARTÍNEZ, Mariana Lorena 23.180.776 LÓPEZ, María Candela 28.159.248 FED-UNCUYO 

    RIBÓ, Eduardo Luis 16.059.292 FED-UNCUYO 

      
 

  

    Miembros suplentes DNI  Origen 

    REPETTO, Ana María Jorgelina 20.357.448 FED-UNCUYO 

    LEO, Viviana Andrea 18.446.561 FED-UNCUYO 

    MARLIA, Nora Valeria 24.245.979 FED-UNCUYO 

     Profesores Adjuntos 

Docentes a evaluar  DNI Miembros titulares DNI  Origen 

ALFONSO, Valeria 17.375.053 SAYAVEDRA, María Cecilia 17.568.128 FED-UNCUYO 

AMADEO, María Julia 16.555.048 GÓMEZ, Ariana Lucía 16.169.379 FAD-UNCUYO 

GÓMEZ BOULIN, María Teresa 11.091.410 FOURCADE, María Beatriz 11.600.145 FCS-UNSL 

GÓMEZ, María Lourdes 16.208.267 
  

  

MAURE, Gustavo Ernesto 14.329.403 Miembros suplentes DNI  Origen 

MINGORANCE, Francisco Antonio 14.334.287 ROBERTS, Jorge Luis 16.640.545 FED-UNCUYO 

TOSONI, María Cecilia 17.417.544 RIPAMONTI, Paula Cristina 21.809.516 FFYL-UNCUYO 

    CORTESE, Marhild Liliana 16.169.589 FCH-UNRC 

  

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 238 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Profesores Titulares 

Docentes a evaluar  DNI Miembros titulares DNI  Origen 

ÁNGELA, Eliana Beatriz 20.111.246 MATILLA, Mónica Teresa 13.006.152 FED-UNCUYO 

GRZONA, María Alejandra 12.584.568 ROCHETTI, Cristina 16.459.381 FFYL-UNCUYO 

HERMOSO, Adriana 11.395.761 BREGAGNOLO, Norma Elena 20.217.006 FH-UNNE 

OZOLLO, María Fernanda 18.080.545   
 

  

PERALTA, María Eugenia 11.925.072 Miembros suplentes DNI  Origen 

    ABATE DAGA, Marta María 11.333.305 FED-UNCUYO 

    VERSTRAETE, María Ana 18.499.417 FFYL-UNCUYO 

    MOYANO, Marta Arminda 11.600.829 FCH-UNSL 

 


